SJab eliano. per te. vt. ff. eo. l. eu3 qui. nō aut per procurato re. vt. hic innuit. vt. j. d. fal. de fide. r. ff. de pub. indi. l. pe. h. ad crimen. sed si civilis p̄ procurato rem vt subijcit. r. s. de fur. aduersus.

TLegis. sub scriptio. sic in quolibet criminē certū est. vt. s. qui accusa. nō pos. l. iii.

DOn valet. nō tneaf. vt r. s. de pe. iudi. l. j. r. j. de pe nis. l. ii. et obtinet vicē p̄sidis q̄i p̄uati in eū cō sentiat. vt. s. d. iur. om. iudi. l. j. Itē q̄i a p̄side absentiae se delegat et ad cām meri iperi. vt ff. de offi. ei. cu3 mā. est iuris. l. j. h. i. Itē et q̄i in locū defuncti p̄sidis sub stitut̄ est. vt. s. de offi. eius qui. ali. vicē. g. l. j.

Si fratrem.

pene subiacebunt: et qui corpora se pulsa aut reliquias tractauerunt.

CProprie sacrilegium est de fraudare defunctionuz corpora v̄l sepulturā. b. d. bal. vel sic. Remouens sepulchri ornamenta punis ut sacrilegus. b. d. Saly.

EImpa. Iul. ad populu. Lxx. v.

DErgit audacia ad busta de functoz et aggeres p̄secatos: cu3 et lapidē bic mouere: et terrā cuertere et cespitē euellere. p̄ximū sa crilegio maiores nři semp būerūt.

CSed et ornamenti qdā triclinis: aut porticib⁹ auferri d̄ sepulchris q̄ bus p̄mo p̄fūtētes: ne in piaculū in cīdar etaminata religio defunctionoz hoc fieri prohibemus: pena sacrilegi⁹ cobientes.

CRatione debiti sepulchra defunctionoz nō possunt impediri. et p̄fessio fideinssō: v̄l solutio ex hoc extorta debet viribus euari. b. d. bal. vel sic. Propter debituz defuncti. nō p̄t eius sepultura impediri sub pena qnq̄inta libraru auri: quas si nō p̄t soluere luit in corpe et cautiones et confessiones et exactiōes ob hoc prius facte ipso iure non nocent beredi. b. d. Saly. Sed hodie serua autenticas bic positas. Saly.

EImpera. Justinia. a. Theodo.

DItē sit iūstū et nřis alie. L. vi. nū tpib⁹ iniuriā fieri religijs defunctionoz ab his q̄ debitorē sibi ec mortuū dicēdo: d̄būqz exigēdo se pulturā ei⁹ ipēdiūt: ne in posterū ea dē iniuria pcederet cogēdis his ad q̄s fun⁹ mortui p̄tinet sua iura pde re: ea qdē q̄ mortuo posito aī sepulturā ei⁹ facta fuerit: vel exigēdo qd̄ debitū esse dicitur v̄l p̄fessio nali quas: aut fideinssō aut pignora capiēdo penitus āputari precipimus.

CReddis ho pignorib⁹ v̄l pecunia q̄ solute sūt v̄l absolu fideinssō rib⁹ et genalr oib⁹ siī vlla inouatōe in p̄stīnū statū reducēdis p̄ncipale m̄ negociū ex itegro disceptari. Eum ho q̄i hmōi fuerit dēphēsus flagiatio qnq̄inta libras aurū dependere: vel si minus idonens ad eam persolnendā sit suo corpore sub cōpetenti iudice penas luere.

IAlauten. vt defunc. sancimus ergo. r. s. si vero. colla. v.

CConstitutio. xiiij

CIlēc aut. loqui in casu. l. C. scz an corpn̄s debitoris traditū sepulture: et addit ad l. C. que imponit p̄uationē iuris ybi illa nō iponebat. Itē iponit pena publicatiois ter tie patris bonoz. Itē non solū ipediēdi se pulturā: s3 et sua auctoritate signanti res mortui iponit bac penā. et no. ista aut. bal.

ITē q̄ domū moribūdi ascen dit ipz aliosue q̄ ei⁹ sūt mole stas aut i reb⁹ ei⁹ n̄ fuit legali offo signacula iponit. ab actoe p̄ morte

coll. v. s3 in usuris p̄tra seruat. vt ej̄ de usuris. c. ii.

SEd neqz. hec est in aut. vt cū de app. cog. h. meminimus. colla. viii. et facit. ff. de in ins vo. l. ii.

RInutile. erit. nō tñ actionē amittit. vt in corpe et sic est p̄tra. s. pxi. aut. s3 ibi exequias et sepulturaz ipediebat hic non. Nel refert in cau tione exigēda fiat iniuria vt hic: an in alio vt ibi.

illi cadat et alez tñdē exigēd ab h̄di bus iūriati publicāda tertia pte bo noz: ipoqz infamia notato eisdē pe nis subiaceat: qui eo moriente circa funus peccat: cu3 phibeat exequias.

IAlauten. vt cū d̄ ap

meminimus. colla. viii. cōstim. xi.

SEd neqz aī nouē dies ab obi tu numerādos vlla p̄sus si at molestia aduersus quēlibet ex p̄sona defuncti: si qua em cautio si qd̄ simile fiat inutile erit ex hoc nullo preindicio creditori generando.

CAd legem fauiam de plagiariis.

CUendēs ancillā alienā subtractā p̄t queniri reivindicatio: qz dolo desūt pos fidere et criminaliter coerceri p̄posita acti one legis fauie de plagiariis. b. d. Bal.

CImpato. Anto. a. Placido.

Titu. xx. Lxx. i.

Apter tu⁹ aduers⁹ eū a q̄ solicitatā aīcillā: plagio qz fcō expor tata q̄rit apō suū in dicē civiūr i rē actiōe instituta p̄sistat. Si ho i cā tenuerit et legis fauie crimē p̄sequi poterit.

CQd̄ si p̄ violētiā mācipiū arre ptum est accusationem eius non p̄babitur intendere.

CActio legis fauie non p̄t per p̄curato rem institut: sed in actione cīnili sui cor rupti bene admittit p̄curator. b. d. bal.

CIdem. a. Aurelio. Lxx. ii.

SJab eliano seruū tuū suscep tū et aliquādo occultatū moroz eo suadēte fuge datū p̄bare potes legis fauie crimē p̄ te et actionem ad eā rē p̄positā. i. serui corrupti p̄ p̄curatores tuū p̄seque potes.

CVia ordinaria in crimē legis fauie p̄ ceditur. b. d. Saly.

CImpa. Alex. a. Cornel. Lxx. iii.

CT legis fauie pena debeat in crimine: subscriptio et ac cusatio et sententia necessaria est.

CSententia in criminali ab in cōpetenti iudice lata nō valet et est ipso iure nulla b. d. vel sic. In criminali h̄z locum index cōpetens et nō progatio. Bal. vel. sic. Pro curator cesaris de hoc cīne non cognoscit nisi gerat vices p̄sidis. b. d. Salice.

CImpa. Gordi. a. Pauli. L. iiiij.

COn valet procuratoris sen tentia si vicem presidis non tneatur: qui legi fauie locū esse p̄nū cianit: cu3 eius legis disceptatio ad presidis p̄uincie p̄tineat notionez.

CFrater p̄t accusare detentionez et oc cultationem fratrib⁹. b. d. bal. vel. sic. Pro fratre suppresso fratri cōpetit legis fauie accusatio. b. d. Saly.

CImpera. Malē. et Gal. aa. r. cc. Julia. Lxx. v.

Procurator cesa ris qnq̄z obtinet vi cēp̄sidis.

Si fratrem.

Si fratre postula re. et interdicto de lib. bo. exibi. agere ci militer. vt. ff. de lib. bo. exibi. l. iiii. in prin.

In fuga donare licet. secus i ab sente. vt. ff. eo. sciendū. Sed quare nō. Rn. qz est in spe libertatis. vt ff. de edil. edic. qz sit fugitius. h. idem recte. Nel qz per hoc initia retur ad fugā. arg. s. de la. lib. tol. l. j. h. illud. et ff. de pac. do. l. quenire.

Clēdenā. pecunia ria q olim statuta erat. ho die vero cessat. vt. ff. e. l. fi. Sed quidā dicunt etiā hodie hoc casu nō habere locū: nisi pecunia ria penā p legē istā.

DExceptis cohēdibus et sociis. vt. ff. famili. berci. l. pp̄ter. et ff. cōi dividū. l. arbor. h. in dex.

CDeprehensus. vt et s. de contrahēt. emp. qd sepe. h. j. et erit quasi cōditionalis vēditio. arg. ff. de pignori. si fundis h. fina.

Q Moniā. eoz. s.

Plagliarioz.

Describis. i. di ces iudici. Eccur.

Hecernim. vi. s. vbi de crimiē agi oport. l. sciens.

Capite. vt et s. e. l. j. et est capitalis sūm qd dicit. h. e. l. fina.

Ceteri possint. sic j. ad legē iul. repe. l. j.

DReses prouincie. iure dñi. p indicat ergo ciuilis cri minali: cujus pindicialis sit. vt et s. de adul. l. qm alexandrum.

CProprietatis tue. q accularis de plagio.

Luce. l. 3 putauerit alienū. vt arg. ff. ad leg. cor. de fal. l. impuberez h. et si ei seruo. et de fur. inter oēs. h. recte.

Clausam andiet. vt et s. ff. eo. l. eum.

Alm qui incer tu iuris. vt et s. ff. eo. l. eum.

Omparantē. nō probet. tunc em secus. vt. ff. eo. l. penul. h. lege.

Hedicti. s. liberi et sic ē plana hec lex. vel dic serui.

Non mutat. vt fiat seruus sūm primū casū. v. vt fiat liber sūm aliū.

Si fratrem tuum adversari stu sup̄mit legis eū fanie adi to pside. puicie reū d̄bes postulare. **C**seruum in fuga cōstitutum vendens incidit in legem fauam de plagiis. in quā nō incidit si alienatio sit necessaria v̄l in tempus lictum cōferat. b. d. Bal.

Impa. Dio. et Maxi. aa. marco.

Tu fuga seruū con stitutū neqz vēdere neqz do nare licer. vnde intelligis te in legē incidisse que sup̄ hmōi delicti cer tam pena fisco inferendā statuit: ex ceptis cohēdibus et sociis quib⁹ in diuīsione cōmuniū rerū lictatio nem de fugitivo seruo inuicē face re pmissum est. **C** Ita vō liceat fu gitiuū seruū vendere: vt tūc vēdi tio valeat quādo ab emptore requi situs fuerit et deprehensus.

CAlienās seruū vel liberū quē plagio abduxit punitur capite: vt de hoc criminē index pot inquirere. b. d. Sali.

Jidē. aa. Maxi.

Q Moniā seruos a plagiis alienari ex vrbe significas: atqz ita interdū ingenuos boies eorum scelere asportari solere prescri bis: horū te delictorū lictētē mai ore senioritate occurēdū esse decer nimus. **C** At propterea si quez in hmōi facinore deprehenderis: capite eu plecti nō dubitabis: vt pene genere dērriēti ceteri possint: quo minus istiusmodi audacia vel ser uos vel liberos ab vrbe distractabere atqz alienare andeant.

CQuestio ciuilis crimiē exclusua p̄s determinat q de criminē cognoscat. b. d. vel aliter. Objēciens exceptionē pemptō riam que h̄z examinari seorsum a criminē ipēt pcessum in criali. b. d. Bal.

Jidē. aa. eidem.

DReses. puicie discrete p̄i ure domini intelligat an audiendum sit plagiū crimen necne.

Clāzsi. p̄prietatis tue mācipiū esse p̄stiterit expirasse criminis intē tionē emēla dñi luce manifestabit.

CSi vō seruū alienū esse p̄stiterit post disceptatā p̄prietatis questio nem et criminis causam audierit.

Celans mancipiū alienū cōmittit in legem fauam de plagiis. b. d. Bal. et Sal.

Jidē. aa. Enge.

Auz q mācipiū alienū celat fa uie legiſ crie teneri nō ē icerti iuris?

Cbonefidei emptor non incidit in cri men legis fauie de plagiis a plagio com paratis. b. d. Bal.

Jidē. aa. Dio.

Omparatē ab eo qui abduxit plagiō mācipia: si delicti socius non probetur nullo crimi ne teneri conuenit.

CDelictum rei subtracte nō mutat statum hoc dicit Bal. vel sic. Vēdicatione statuū non mutatur. b. d. Sali.

Jidē. aa. pliate.

Abducti plagiō facta vendi tio statum non mutat: libere em p̄

sone solicitatione crīmē cōmittitur non conditioni preindicatur.

Cseruum receptans fugitū vt fur ad rē et ad penā et etiā criminaliter pōt de plagio accusari. b. d. bal. v̄l sic. Suscipiēs fugitū cū rebns subtractis furti tenet et plagi. sa.

Jidē. aa. mutiano.

Lex. vii.

Si quis seruū fugitū sciēs cū rebus furtiis suscepit cū barum nomine furti actiōe teneat B tibi rector. puincie cum solita pena restituī efficiet. **C** Sed et si crimi nis plagiō accusationē institueris: ti bi audiencez p̄bere non dubitabit.

CIn proprio seruo vel filio et etiā in pu

tatiō plagiū nō cōmittit. b. d. vel sic.

Ex

cusatur errans in delictis in quibus requi

ritur dolus. ad hoc allegat. Bal.

Jidē. aa. Seuerino.

Lex. xiiii.

Plagiō crimiē accusatio pu

blici sit iudici.

CPlagiō crimiē accusatio cessat. hoc d. bal. vel sic. Crimē plagiō cōmittit dolor nō ad accipiendo iusta ratiōe motus. Sal.

Jidē. aa. Calisteni.

Lex. xiij.

Plagiō crimiē accusatio ces

fsat si suos seruos v̄l liberos assenerent hi qui supp̄resisse dicuntur non commissi velandi causa: s̄ ad hāc opinionē iusta ducti rōne.

CSciēter vēdēs liberū hominem plagiū cōmittit. b. d. Bal.

Jidē. aa. Pōpe.

Lex. xv.

Liberū sciēs conditiōe eiō

Linuitum veniūdando plagiō crimiē pena tenetur.

Cilli q cōmittit plagiū in filio alieno si nō faciūt hoc de cōsuetudine puniūt pena metalli. si autē de cōsuetudine faciunt sui vel liberi debēt subiecti bestiis. ingenui vō debēt decapitari. b. d. Bal.

Nel sic. Mo biles de crimiē plagiō cōnicti in metallū dā

nantur verberati: ignobiles vō serui vel

libertib⁹ bestiis subiecti: ingenui capite pu niūt sūm alia lecturā. hoc dicit. Commit tens plagiū nō cōsuetus dānatur in me tallū: cōsuet⁹ vero grauius puniūt: q si ser uis aut libertus bestiis subiectur et si inge niūs decapitatur. b. d. Sali.

Cimp. Stan. a. ad Celsuz.

Lex. xviij.

Plagiaris qui vincentū filio

rum miserandas infligūt pa

rentib⁹ orbitates: metalli pena cujus

ceteris āte cognitis supplicijs tene

antur. **C** Si q sūm hmōi reus' fue

rit oblatus postea q̄ sup̄ crimiē clau

eruerit: seruus quidē v̄l libertate do

cnatus bestiis subiectatur: ingenūt autem gladio consummatur.

C Ad legem viscelliam.

Cseruus vel libertus ad publicos bo

nores tacita veritate p̄notus incidit in le

gē iūlia viscellia: nisi libertus ipetrass; ins

annoz aureoz: a tutela tamē patroniz ho

norib⁹ municipalib⁹ nō excusat libertus

primo em̄ ista lex tractat de honoribus se

cundo tractat de oneribus. b. d. Bal.

Cimp. Dio. et Maxi. aa. Bacho.

Tit. xxi. Lex. vnica.

Et viscellia liberti

ne conditionis ho

mines p̄sequitur si

ea que ingenuorū

CSolicitatione. acti ue et passiue: id est quādo libera psōna solici tas sūm primū: vel solici tat seruum sūm alium.

V Non cōditioni. sed libere sūm primū: v̄l ser uili sūm aliū. et facit sūm primū. s̄. de in ge. ma. l. ad mutandum.

Si quis. efficiet. vt et s̄. de fur. l. eos.

D Lagū. publici. vbi quis abduxit filiū vel seruū alicuius vnde patri vel dño licētia accusandi datur sūm. Id. hoc nō placet: nec inuenit aliqua lege s̄ ad instar. p̄uate actionis dā in heredes. vt ff. eo. l. legis fauie. h. fi.

D Lagū. vel libe

Rros. i. filios. ac. Justa dñcti. idem si nō iusta sūm. Id. qz querib⁹ ignorātia etiam in ris excusat a dolo hoc autē crimiē dolo demū interueniente cōmittit

vt. ff. eo. l. iij. r. ii. et de libe. cau. l. iij. h. j. sic et in. l. cornelia d. siccarijs